





**องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย (อ.ส.ค.)**

รายการประมาณราคา...งานก่อสร้างห้องน้ำแยกชาย-หญิง จำนวน 2 ห้อง ณ แผนกฟาร์มอินทรีย์  
สถานที่ก่อสร้าง...องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย (อ.ส.ค.) อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี  
ฝ่าย/สำนักงาน.....ฝ่ายวิจัยและพัฒนาการเลี้ยงโคนม  
ประมาณราคาโดย...นายวิฑริกร เรือนทอง

แบบ ปร.4 แผ่นที่...3.....

*(Signature)*

เมื่อวันที่ ๒ ก.พ. ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานสถาปัตยกรรม								
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8" ผิวหยาบ	15	ตร.ม.	220.00	3,300.00	158.00	2,370.00	5,670.00	รวมปูนทราย
	- พื้นทางเดินรอบ คสล. ผิวขัดเรียบ	10	ตร.ม.	256.00	2,560.00	-	-	2,560.00	รวมวัสดุและค่าแรง
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	41	ตร.ม.	122.00	5,002.00	80.00	3,280.00	8,282.00	
	- ผนังก่ออิฐบล็อกช่องลม	2	ตร.ม.	157.00	314.00	80.00	160.00	474.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	76	ตร.ม.	58.00	4,408.00	82.00	6,232.00	10,640.00	
	- ผนังฉาบปูนทรายรองพื้น (เตรียมผิวเพื่อบูรวัสดุต่างๆ)	4	ตร.ม.	58.00	232.00	70.00	280.00	512.00	
	- ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	4	ตร.ม.	220.00	880.00	166.00	664.00	1,544.00	รวมปูนทราย
	- ผนังทาสีน้ำอะครีลิค	78	ตร.ม.	40.00	3,120.00	30.00	2,340.00	5,460.00	
	- เอ็นท๊อปหลัง คสล.	20	ม.	60.00	1,200.00	44.00	880.00	2,080.00	
	- ประตู 1 พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	2,700.00	5,400.00	-	-	5,400.00	รวมวัสดุและค่าแรง
	- ค่าขายนันนาก หนู พร้อมโครงคร่าว ทาสีน้ำมัน	1	งาน	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	รวมวัสดุและค่าแรง
	<b>รวมราคา</b>							<b>43,822.00</b>	



(นายสมพร ศรีเมือง)  
ผู้อำนวยการ  
องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย

*(Signature)*  
.....  
(หัวหน้ากองงานฟาร์ม)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

*(Signature)*  
.....  
(หัวหน้าแผนกอาคารสถานที่และออกแบบก่อสร้าง)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

*(Signature)*  
.....  
(หัวหน้าแผนกฟาร์มอินทรีย์)  
กรรมการและเลขานุการ






องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย (อ.ส.ค.)

รายการประมาณราคา...งานก่อสร้างห้องน้ำแยกชาย-หญิง จำนวน 2 ห้อง ณ แผนกฟาร์มอินทรีย์  
 สถานที่ก่อสร้าง...องค์การส่งเสริมกิจการ โคนมแห่งประเทศไทย (อ.ส.ค.) อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี  
 ฝ่าย/สำนักงาน.....ฝ่ายวิจัยและพัฒนาการเลี้ยงโคนม  
 ประมาณราคาโดย...นายวิทธิกร เรือนทอง

แบบ ปร.4 แผ่นที่...6.....

*Handwritten signature*

เมื่อวันที่... - ๒ ก.พ. ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานระบบไฟฟ้า								
	- เบรกเกอร์หรือสวิตซ์ตัดไฟอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	890.00	890.00	135.00	135.00	1,025.00	
	- โคมไฟแบบเปลือย หลอด LED 1x18 วัตต์	3	ชุด	315.00	945.00	115.00	345.00	1,290.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว	3	ชุด	60.00	180.00	80.00	240.00	420.00	
	- อุปกรณ์เดินระบบสายไฟฟ้าควง โคมและสวิตซ์	6	ชุด	145.00	870.00	80.00	480.00	1,350.00	
	- เมนสายไฟเข้าอาคาร พร้อมอุปกรณ์	1	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	รวมวัสดุและค่าแรง
	<b>รวมราคา</b>							<b>5,085.00</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน</b>							<b>144,966.89</b>	
	<b>รวมค่า FACTOR F 1.3063 (144,966.89X 1.3063 = 189,370.25 - 144,966.89)</b>							<b>44,403.36</b>	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ</b>							<b>189,370.25</b>	
	<b>สามารถดำเนินการได้ในวงเงินงบประมาณ</b>							<b>186,000.00</b>	
	<b>(หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)</b>								
	<b>หมายเหตุ : งานอาคารดังกล่าว มีอายุการใช้ประโยชน์ จำนวน 10 ปี (สิบปี)</b>								
									
									(นายสมพร ศรีเมือง)
									ผู้อำนวยการ
									องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย

*Handwritten signature*  
 (หัวหน้ากองงานฟาร์ม)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

*Handwritten signature*  
 (หัวหน้าแผนกอาคารสถานที่และออกแบบก่อสร้าง)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

*Handwritten signature*  
 (หัวหน้าแผนกฟาร์มอินทรีย์)  
 กรรมการและเลขานุการ